2

РОССТАТ
ТЕРРИТОРИАЛЬНЫЙ ОРГАН ФЕДЕРАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ
ГОСУДАРСТВЕННОЙ СТАТИСТИКИ ПО ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
(ВОЛГОГРАДСТАТ)

ПРИКАЗ

05  декабря   2022 г.                                                                                          №  196

                                                           Волгоград

Об утверждении Реестра должностей федеральной государственной гражданской службы в Территориальном органе Федеральной службы государственной статистики по Волгоградской области, включенных                                    в Перечень должностей федеральной государственной гражданской службы  в Федеральной службе государственной статистики, при замещении которых федеральные государственные гражданские служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе     и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и  обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей
(в ред. приказа Волгоградстата № 228 от 30.12.2022)

[bookmark: _GoBack]Во исполнение приказа Росстата от 01.02.2021 № 54 «Об утверждении Плана Федеральной службы государственной статистики по противодействию коррупции на 2021 – 2024 годы» (в  ред. от 30.08.2021, 11.02.2022, 08.04.2022), на основании приказа Росстата от 22.11.2022  № 856 «Об утверждении Перечня должностей федеральной государственной гражданской службы в центральном аппарате Федеральной службы государственной статистики и ее территориальных органах, при замещении которых федеральные государственные гражданские служащие обязаны представлять сведения                       о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера,                а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей»,                                  в соответствии с приказом Волгоградстата от 29 ноября 2022 № 191                                     «Об утверждении  Перечня коррупционно-опасных функций Территориального органа Федеральной службы государственной статистики по Волгоградской области», а также в связи с кадровыми изменениями, на основании рекомендаций Комиссии по соблюдению требований к служебному поведению государственных гражданских служащих и урегулированию конфликта интересов (протокол заседания от   29.11.2022  № 5),    п р и к а з ы в а ю:
1. Утвердить прилагаемый Реестр должностей федеральной государственной  гражданской службы в Территориальном органе Федеральной службы государственной статистики по Волгоградской области (далее – Реестр должностей), включенных в Перечень должностей федеральной государственной гражданской службы в Федеральной службе государственной статистики, при замещении которых федеральные государственные гражданские служащие обязаны представлять сведения о своих доходах,                  об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения                 о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей (далее – сведения о доходах).
2. Административному отделу (Сафоновой А.П.) обеспечить:
· ознакомление с настоящим Реестром должностей служащих Волгоградстата, замещающих должности федеральной государственной гражданской службы, предусмотренные прилагаемым Реестром должностей, под роспись;
· контроль  за своевременным представлением гражданскими служащими, при замещении ими должностей гражданской службы, включенных в Реестр должностей, сведений о доходах;
· ведение и актуализацию Реестра должностей.
3. Гражданским служащим Волгоградстата, включенным в Реестр должностей, обеспечить своевременное представление сведений о доходах,               а также выполнение иных обязанностей в установленном законом порядке                   в связи с включением замещаемой должности гражданской службы в Реестр.
4. Признать утратившим силу приказ Волгоградстата от 23.12.2021                       № 399/к  «Об утверждении Реестра должностей федеральной государственной гражданской службы в Территориальном органе Федеральной службы государственной статистики по Волгоградской области, включенных                              в перечень должностей федеральной государственной гражданской службы                 в Федеральной службе государственной статистики, при замещении которых федеральные государственные гражданские служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей».
5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Руководитель  Волгоградстата                                                              А.И. Чунаков
УТВЕРЖДЕН
приказом Волгоградстата
от « 5 »декабря 2022  № 196

РЕЕСТР

должностей федеральной государственной гражданской службы
в Территориальном органе Федеральной службы государственной статистики по Волгоградской области, включенных в Перечень должностей федеральной государственной гражданской службы
в Федеральной службе государственной статистики, при замещении которых федеральные государственные гражданские служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе     и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга)                                                                    и несовершеннолетних детей

Отдел сводных статистических работ и общественных связей

Начальник отдела
Заместитель начальника отдела

Отдел статистики предприятий и региональных счетов

Начальник отдела
Заместитель начальника отдела

Отдел статистики цен и финансов

Начальник отдела
Заместитель начальника отдела
Заместитель начальника отдела

Отдел статистики сельского хозяйства и окружающей природной среды

Начальник отдела
Заместитель начальника отдела

Отдел рыночных услуг
Начальник отдела
Заместитель начальника отдела
Заместитель начальника отдела

Отдел статистики труда, науки, образования и инноваций

Начальник отдела
Заместитель начальника отдела

Отдел статистики уровня жизни и обследований домашних хозяйств

Начальник отдела
Заместитель начальника отдела

Отдел статистики строительства, инвестиций и жилищно-коммунального хозяйства
Начальник отдела
Заместитель начальника отдела

Отдел статистики населения и здравоохранения

Начальник отдела
Заместитель начальника

Отдел ведения Статистического регистра и общероссийских классификаторов

Начальник отдела
Главный специалист-эксперт
Главный специалист-эксперт

Административный отдел

Начальник отдела
Заместитель начальника отдела
Заместитель начальника отдела
Главный специалист-эксперт
Ведущий специалист-эксперт
Ведущий специалист-эксперт
Специалист эксперт

Финансово-экономический отдел

Начальник отдела
Заместитель начальника отдела
Главный специалист-эксперт
Главный специалист-эксперт
Ведущий специалист-эксперт
Ведущий специалист-эксперт
Специалист-эксперт
Специалист-эксперт

Отдел информационных ресурсов и технологий
Начальник отдела
Заместитель начальника отдела
Заместитель начальника отдела
Главный специалист-эксперт

Отдел имущественного комплекса
Начальник отдела
Заместитель начальника отдела
Главный специалист-эксперт
Ведущий специалист-эксперт
Ведущий специалист-эксперт
Специалист-эксперт
Специалист-эксперт

Отдел по защите государственной тайны

Начальник отдела
Главный специалист-эксперт

Отдел государственной статистики в г. Волжский

Начальник отдела
Заместитель начальника отдела

Отдел государственной статистики в г. Камышин

Начальник отдела
Заместитель начальника отдела

Отдел государственной статистики в г. Михайловка

Начальник отдела

Отдел государственной статистики в г. Урюпинск

Начальник отдела
Заместитель начальника отдела

Отдел государственной статистики в г. Калач-на-Дону

Начальник отдела

_________________________________________